回   覧

令和 7 年 10 月吉日

倉掛自治会 各位

倉 掛 少 年 団

倉掛少年団 育成会

倉掛少年団 防火クラブ隊

防火パトロールのお知らせ

    秋冷の候、皆様にはますますご清祥のことと拝察申し上げます。

平素より、倉掛少年団育成会の活動推進につきましては、深いご理解と格別のご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

    さて、来る 11 月 9 日からの「秋の全国火災予防運動期間」に当たり、倉掛少年団防火クラ

ブ隊として「火災の無い地域」を目的とし、倉掛地区内の防火パトロールを下記日程により実

施いたしますので、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

◆11 月 9 日（日）   18：50  つどえーる集合

                      19：00  出発式 終了後パトロール開始

◆11 月 10 日（月）  19：30  パトロール開始  （19：20 集合）

* * * * “火の用心” ７つのポイント * * * *

・家のまわりに燃えやすいものを置かない。

・寝たばこや、たばこの投げ捨てはしない。

・天ぷらを揚げているときは、その場を離れない。

・風の強いときは、たき火をしない。

・子供には、マッチやライターで遊ばせない。

・電気器具は正しく使い、タコ足配線はしない。

・ストーブには、燃えやすいものを近づけない。

2025 年度の防火標語は、

「急ぐ日も 足止め火を止め 準備よし」
です。

火の扱いには、十分注意しましょう。!!